СОВЕТ

ЛЕСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.06.2018  г   № 91\08                                                                       с. Лесное

О внесении изменений в Решение Совета Лесновского муниципального образования  № 04\01 от 22.01.2016 года «Об утверждении Положения                               «Об установлении, выплате и перерасчете ежемесячной   доплаты к трудовой пенсии и пенсии по государственному пенсионному обеспечению лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Лесновском муниципальном образовании Балашовского муниципального района Саратовской области»

В целях реализации Федерального Закона № 143- ФЗ от 23.05.2016 года «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» Совет Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в приложение № 1 к Решению Совета Лесновского муниципального образования  № 04/01 от 22.01.2016г.                           «Об утверждении Положения «Об установлении, выплате и перерасчете ежемесячной  доплаты  к  трудовой  пенсии  и пенсии  по государственному

пенсионному обеспечению лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Лесновском  муниципальном образовании Балашовского муниципального района Саратовской области»,

               п.2, абзац 1,читать в новой редакции:

        -  «Право на ежемесячную доплату к пенсии, имеют лица, замещавшие муниципальные должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром, при наличии стажа муниципальной (государственной) службы, минимальная продолжительность которого для назначения  пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному Закону  № 166-ФЗ от 15.12.2001 года «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:»

        п.2, абзац 2, читать в новой редакции:
        - «Размер ежемесячной доплаты к пенсии при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого соответствует стажу для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году установленного федеральным законодательством, устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла 45%  среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, определенного с учетом п, 1,8 настоящего Положения.

 Ежемесячная доплата к пенсии муниципального служащего увеличивается на 3% среднемесячного денежного содержания данного муниципального служащего за каждый полный год муниципальной службы свыше стажа муниципальной службы установленного на дату выхода на пенсию. При этом сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней не может превышать 75 % среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, определенного с учетом п.8 настоящего Положения.

В случае если лицу, замещавшему муниципальную должность, назначены 2 пенсии, то при определении размера ежемесячной доплаты к пенсии учитывается сумма двух этих пенсий.

       п.6, абзац 1, читать в новой редакции:
        - «В целях поощрения за многолетнюю и добросовестную службу по ходатайству главы администрации при увольнении с муниципальной службы лицу, достигшему пенсионного возраста и имеющему неполный стаж муниципальной службы, допускается в порядке исключения в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности, но не более 3 лет».
        п.6, абзац 5, читать в новой редакции:

        - Предложения о включении в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности рассматривается Комиссией по установлению ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности в Лесновском   муниципальном образовании на основании личного заявления муниципального служащего и ходатайства Главы администрации.

         п.6, абзац 6, читать в новой редакции:
        - положительное решение о включении иных периодов трудовой деятельности в стаж муниципальной службы определяется комиссией по установлению стажа муниципальной службы (далее- Комиссия), состав которой утверждается представителем нанимателя (работодателем).
          п.7, абзац 3, читать в новой редакции:
          - «Если муниципальный служащий проработал перед увольнением на муниципальной должности менее 12 месяцев (при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого соответствует стажу для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году установленного федеральным законодательством), то ему предоставляется справка о размере денежного содержания за фактически отработанные месяцы».
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Секретарь Совета  Лесновского                                                                                        муниципального образования                                                    Е.Г.Попова